



Aage Lanngs Fabriker A/S

Slåenvej 4
8930 Randers NØ
CVR-nr. 14961011

Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.11.2021

Marianne Lind Koch-Pedersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.06.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aage Lanngs Fabriker A/S

Slåenvej 4

8930 Randers NØ

CVR-nr.: 14961011

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

Bestyrelse

Nils Thomas Juul Eilersen

Anders Michael Juul Ejlersen

Simon Kristian Frøsig

Direktion

Nils Thomas Juul Eilersen, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og salg af eddike.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 3.116 t.kr. mod 474 t.kr. i 2019/20. Selskabets ledelse vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

Der er under andre driftsindtægter indregnet et beløb på 5 mio.kr., som vedrører kompensation for opgivelse af en tilbagekøbsret på en fast ejendom beliggende i Københavns området.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	11.900.790	7.186.117
Personaleomkostninger	2	(6.573.135)	(5.678.716)
Af- og nedskrivninger	3	(733.841)	(550.351)
Driftsresultat		4.593.814	957.050
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(628.033)	(194.513)
Andre finansielle indtægter	4	50.095	9.965
Andre finansielle omkostninger	5	(45.366)	(109.532)
Resultat før skat		3.970.510	662.970
Skat af årets resultat	6	(855.255)	(189.319)
Årets resultat		3.115.255	473.651
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	480.000
Overført resultat		3.115.255	(6.349)
Resultatdisponering		3.115.255	473.651

Balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Grunde og bygninger		906.373	1.018.617
Produktionsanlæg og maskiner		446.518	495.295
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		454.117	1.095.994
Forudbetalinger for materielle aktiver		205.750	0
Materielle aktiver	7	2.012.758	2.609.906
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	507.805
Finansielle aktiver	8	0	507.805
Anlægsaktiver		2.012.758	3.117.711
Råvarer og hjælpematerialer		1.806.424	1.961.798
Varer under fremstilling		3.317.059	3.060.552
Fremstillede varer og handelsvarer		666.252	866.344
Varebeholdninger		5.789.735	5.888.694
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.007.546	3.829.395
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		971.126	1.638.946
Udskudt skat	9	72.000	40.000
Andre tilgodehavender		48.326	6.000
Periodeafgrænsningsposter		4.813	5.437
Tilgodehavender		6.103.811	5.519.778
Likvide beholdninger		818.364	224.779
Omsætningsaktiver		12.711.910	11.633.251
Aktiver		14.724.668	14.750.962

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital	10	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	1.456
Overført overskud eller underskud		6.762.594	3.645.883
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	480.000
Egenkapital		7.762.594	5.127.339
Gæld til realkreditinstitutter		342.226	537.569
Leasingforpligtelser		170.996	93.988
Anden gæld		477.411	477.338
Langfristede gældsforpligtelser	11	990.633	1.108.895
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	195.343	195.185
Bankgæld		361.079	8.946
Leasingforpligtelser		449.061	1.015.393
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.928.947	2.132.968
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.362	3.034.743
Skyldig skat		887.255	164.318
Anden gæld		2.147.394	1.963.175
Kortfristede gældsforpligtelser		5.971.441	8.514.728
Gældsforpligtelser		6.962.074	9.623.623
Passiver		14.724.668	14.750.962
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	1.456	3.645.883	480.000	5.127.339
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(480.000)	(480.000)
Årets resultat	0	(1.456)	3.116.711	0	3.115.255
Egenkapital ultimo	1.000.000	0	6.762.594	0	7.762.594

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Der er under andre driftsindtægter indregnet et beløb på 5 mio.kr., som vedrører kompensation for opgivelse af en tilbagekøbsret på en fast ejendom beliggende i Københavns området.

2 Personaleomkostninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Gager og lønninger	5.986.031	5.170.753
Andre omkostninger til social sikring	521.328	419.573
Andre personaleomkostninger	65.776	88.390
	6.573.135	5.678.716
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	17	14

3 Af- og nedskrivninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	712.591	521.659
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	21.250	28.692
	733.841	550.351

4 Andre finansielle indtægter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	50.095	9.965
	50.095	9.965

5 Andre finansielle omkostninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	22.770	87.576
Øvrige finansielle omkostninger	22.596	21.956
	45.366	109.532

6 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	887.255	164.318
Ændring af udskudt skat	(32.000)	25.001
	855.255	189.319

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	3.693.412	6.647.576	1.835.162	0
Tilgange	0	279.944	389.329	205.750
Afgange	0	0	(961.589)	0
Kostpris ultimo	3.693.412	6.927.520	1.262.902	205.750
Af- og nedskrivninger primo	(2.674.795)	(6.152.281)	(739.168)	0
Årets afskrivninger	(112.244)	(328.721)	(271.626)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	202.009	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.787.039)	(6.481.002)	(808.785)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	906.373	446.518	454.117	205.750
Ikke-ejede aktiver	0	311.062	357.644	155.000

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	534.000
Afgange	(500.000)
Kostpris ultimo	34.000
Opskrivninger primo	(26.195)
Andel af årets resultat	(628.033)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	628.033
Tilbageførsel ved afgange	(7.805)
Opskrivninger ultimo	(34.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Syltet ApS	Randers	ApS	85,0

9 Udskudt skat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Materielle aktiver	72.000	40.000
Udskudt skat i alt	72.000	40.000

Bevægelser i året	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Primo	40.000	65.001
Indregnet i resultatopgørelsen	32.000	(25.001)
Ultimo	72.000	40.000

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Aktiekapital pr. 30.06.2021	1.000.000	1	1.000.000
	1.000.000		1.000.000

Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier a 1 kr. fordelt på 100.000 A-aktier og 900.000 B-aktier. Der er ikke sket ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår.

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	195.343	195.185	342.226	'0
Leasingforpligtelser	0	0	170.996	'0
Anden gæld	0	0	477.411	'0
	195.343	195.185	990.633	0

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med E. Jul Ejlersen A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 1.050 tkr., der giver pant i grunde og bygninger. Ejerpantebrevene henligger i selskabets besiddelse. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør pr.

30.06.2021: 1.019 t.kr.

14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

E. Jul Ejlersen A/S, Fabriksvej 2, 5485 Skamby, Nordfyns Kommune
